
UCHWAŁA NR LXXIX/975/24 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu 

Na podstawie art. 10 ust.2 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2023 roku,  poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust.1  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270, z późn. zm.) Rada Miejska w Kątach 
Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kąty Wrocławskie  pomocy finansowej do wysokości                        
284 400,20 złotych dla Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn:  "Uruchomienie 
dodatkowych połączeń pasażerskich na linii kolejowej nr 274 w relacji Wrocław Główny - Kąty Wrocławskie, 
realizowanych jako element Dolnośląskich Kolei Aglomeracyjnych (DKA) obsługujących teren Aglomeracji 
Wrocławskiej". 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu gminy na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Samorządem Województwa Dolnośląskiego i Gminą Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 09987556-80DC-40F6-A1C2-9DE2D0CF018D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Katy Wrocławskie zgodnie z obowiązującymi przepisami tj.: art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 
realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub 
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, ma możliwość udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Dolnośląskiemu. 

 Gmina Kąty Wrocławskie, jest sygnatariuszem porozumienia nr DT-D/30/2023 z dnia 11 
października 2023 roku dotyczącego współpracy w zakresie uruchomienia dodatkowych połączeń 
pasażerskich na linii kolejowej nr 274 w relacji Wrocław Główny - Kąty Wrocławskie, zawartego 
pomiędzy Województwem Dolnośląskim, Gminą Wrocław i Gminą Kąty Wrocławskie. Zgodnie z 
zapisami niniejszego porozumienia, województwo dolnośląskie przedstawiło ofertę przewozową na rok 
2024 (pismo l.dz. DT-D-III.8050.3.6.2024) na przedmiotowe połączenia i oszacowało koszty. W 
następnym kroku planowane jest zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej województwu 
dolnośląskiemu w formie dotacji celowej w roku 2024. Niniejsza Uchwała umożliwi zawarcie w/w 
umowy dotacyjnej oraz pozwoli na poprawę zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Zwiększona kolejowa oferta przewozowa stanowić będzie 
alternatywę dla przeciążonej w godzinach szczytu sieci infrastruktury drogowej, szczególnie na wjeździe 
i wyjeździe z Wrocławia,  

Powyższe środki finansowe zostały ujęte w Uchwale w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 
rok. 

 

 
 

Id: 09987556-80DC-40F6-A1C2-9DE2D0CF018D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/975/24 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


